
SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 6512023 

'ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira do Município de Viçosa do 
Ceará comunica que no próximo dia 19 de outubro de 2023, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL n° 01/2023-SEAGRI, cujo objeto SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA OCUPAR 
E EXPLORAR ATRAVÉS DE PERMISSÃO ONEROSA DE USO, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES, A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS REFERENTE A CENTRALIZAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS 
SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS E PAGAMENTO AOS FORNECEDORES, DE ACORDO COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA E OS ANEXOS TÉCNICOS QUE CONSTAM ESTE PROCESSO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIÇOSA DO CEARA/CE. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: 
municirios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 02 de outubro de 2023 'URA 4  

/ 	 1 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO %fL

~crunica

6%2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A ComissãLdet 	que 
no próximo dia 20 outubro de 2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 'JMAa DE REÇOS n° 
02/2023-SETUMA, cujo objeto REFORMA E RESTAURAÇÃO DO RESTAURANTE PA 1LIZADO NO 
ENTORNO DA LAGOA DOM PEDRO II, SEDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. O edit1'e"sará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  
www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, a Rua José Joaquim de Carvalho, 
473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 02 de outubro de 2023. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
70/2023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.09/2023-SEINFRA/SRP. PROCESSO N° 09/2023-
SEINFRASRP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912023-SEINFRAISRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ - SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL SEMAFÓRICO VEICULAR, DE PEDESTRES E POSTES 
COLONIAIS, JUNTO A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, 
DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO 
DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023 - 
SEINFRA/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: TECTRANS LTDA., INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N° 07.832.591/0001-02. VALOR TOTAL: R$ 274.761,70 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, 
SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A 
PARTIR DA SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 03 
DE OUTUBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: PEDRO DA SILVA BRITO - SECRETÁRIO 
GERAL DE INFRAESTRUTURA. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: MARCUS VINICIUS VALE LIRA. 
PUBLIQUE-SE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2023, 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
71/2023 

.—EXTRATO DE ATA )E REGISTRO DE PREÇOS N° 02.09/2023-SEINFRA/SRP. PROCESSO N° 09/2023-
SEINFRASRP PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023-SEINFRAISRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ - SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL SEMAFÓRICO VEICULAR, DE PEDESTRES E POSTES 
COLONIAIS, JUNTO A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, 
DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO 
DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023 - 
SEINFRA/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: CONTRANSIN - INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 00.390.052/0001 -11. VALOR TOTAL: R$ 28.725,00 (VINTE E OITO MIL, 
SETECENTOS E VINTE CINCO REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 03 DE OUTUBRO DE 
2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENC1ADOR: PEDRO DA SILVA BRITO - SECRETÁRIO GERAL DE 
INFRAESTRUTURA. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: FREDERICO EDUARDO NOGUEIRA. PUBLIQUE - 
SE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 78712023 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO N° 23100201-SEDUC, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS TP 03/2023-SEDUC. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

011 	ffl 
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - cPF: ***.759.573-** em 03/1012023 16:01:26 - IP com n: 192.168.10.196 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id1330  
«[má 


